
NBV Liga Staffel 2 – Spieltag Mönchengladbach 11.09.2011  
1. Rd. 2. Rd. 3. Rd. 4. Rd. ges. Schnitt

43328 Franke Jörg MGC Dormagen-Brechten H 20 23 19 22 84 21,000
50151 Christian Kemler KGC Mönchengladbach H 26 20 20 22 88 22,000
37242 Vanessa Peuker MGC Dormagen-Brechten Jw 22 22 24 22 90 22,500
29585 Andre Jänicke Kölner MC H 24 23 23 20 90 22,500
37427 Stephan Römer SSC Halver SM I 24 21 23 22 90 22,500
34695 Marc Wisnewski SSC Halver Jm 25 22 21 23 91 22,750
37660 David Franke MGC Dormagen-Brechten Jm 24 29 20 19 92 23,000
42970 Susanne Bremicker MGC Dormagen-Brechten D 23 21 24 25 93 23,250
44381 Markus Hellwig MGC Dormagen-Brechten H 23 22 25 23 93 23,250
34067 Lars Bergmann SSC Halver H 27 22 23 21 93 23,250
7074 Heinz Günter Klein KGC Mönchengladbach SM II 22 25 23 23 93 23,250

38467 Christoph Götzen MGC Dormagen-Brechten SCHM 28 20 23 23 94 23,500
29883 Gerd Esser Kölner MC SM I 23 26 26 19 94 23,500
26101 Frank Simons Kölner MC SM I 23 24 21 26 94 23,500
36616 Joachim Pfundt KGC Mönchengladbach SM I 21 24 28 21 94 23,500
36618 Dieter Schenk KGC Mönchengladbach SM II 25 24 23 22 94 23,500
17615 Marlene Lange KGC Mönchengladbach SW II 24 26 24 20 94 23,500
6215 Franz-Josef Reinartz KGC Mönchengladbach SM II 25 24 23 23 95 23,750

60891 Jochen Schnadt Kölner MC SM II 21 25 25 25 96 24,000
37428 Martina Sagemühl-RömerSSC Halver SW I 28 26 22 20 96 24,000
40231 Christian Klein MGC Köln H 26 24 24 22 96 24,000
38391 Ingo Gase MGC Gelsenkirchen H 26 25 23 22 96 24,000
29869 Dietmar Knorr Kölner MC H 23 25 24 25 97 24,250
40005 Michael Becker SSC Halver SM I 24 25 25 24 98 24,500
36654 Harald Pietsch MGC Gelsenkirchen SM I 23 28 23 24 98 24,500
6616 Wolfgang Romberg KGC Mönchengladbach SM II 22 29 24 24 99 24,750

37644 Rebecca Hoch MGC Dormagen-Brechten SCHW 26 24 24 26 100 25,000
24 Stefan Scheider SSC Halver SM I 25 27 25 23 100 25,000

40720 Dirk Lumma MGC Köln H 31 24 22 23 100 25,000
46243 Hartmut Bever MGC Gelsenkirchen SM I 26 25 25 24 100 25,000
44379 Sonja Steinburg MGC Dormagen-Brechten D 25 24 27 26 102 25,500
3185 Josef Brodesser Kölner MC SM II 26 25 23 28 102 25,500

34562 Willi Peffer Kölner MC SM I 24 26 25 27 102 25,500
50770 Michael Diedrich MGC Gelsenkirchen H 27 25 27 24 103 25,750
38277 Marvin Pawlak SSC Halver Jm 25 26 26 27 104 26,000
4439 Claus-Peter Manke SSC Halver SM II 27 26 28 24 105 26,250

35449 Dirk Eisleben MGC Köln SM I 25 26 32 23 106 26,500
28510 Sven Thelen Kölner MC H 31 23 27 26 107 26,750
36154 Reinhold Weinberger MGC Gelsenkirchen SM I 33 24 23 27 107 26,750
36474 Sabine Klein MGC Köln D 27 33 23 25 108 27,000
36166 Sarah Bosch MGC Köln D 32 26 22 29 109 27,250
23211 Achim vom Bruch MGC Köln SM I 25 29 30 25 109 27,250
50889 Ute Schönherr MGC Köln D 29 29 24 28 110 27,500
17614 Fritz Lange KGC Mönchengladbach SM II 29 32 24 25 110 27,500
25686 Silvia Romberg KGC Mönchengladbach SW I 28 29 25 28 110 27,500
36153 Sabine Weinberger MGC Gelsenkirchen SW I 29 31 27 23 110 27,500
3386 Klaus Schumacher Kölner MC SM II 30 30 29 23 112 28,000

35347 Markus Samsel-PostlerMGC Dormagen-Brechten SM I 35 24 26 28 113 28,250
27117 Christina vom Bruch MGC Köln D 35 28 23 28 114 28,500
37817 Denise Dahl SSC Halver Jw 31 32 27 25 115 28,750
35663 Nicole Blasek MGC Köln D 34 29 28 26 117 29,250
36986 Marianne Bosch MGC Köln SW I 31 36 37 25 129 32,250
34699 Jörg Ollesch MGC Gelsenkirchen SM I 31 38 32 36 137 34,250
36165 Klaus-Dieter Bosch MGC Köln SM I 35 43 31 29 138 34,500
46969 Dörte Sabel KGC Mönchengladbach SW I 32 32  
31074 Stephan Bremicker MGC Dormagen-Brechten SM I 0 0,000
38053 Günter Frommholz MGC Dormagen-Brechten SM I 0 0,000
35698 Wilfried Bemelmanns MGC Dormagen-Brechten SM I 0 0,000
38604 Kevin Meier MGC Dormagen-Brechten SCHM 0 0,000
38506 Cassens Nils MGC Dormagen-Brechten Jm 0 0,000
38216 Thomas Unglaube Kölner MC H 0 0,000

Frederick Grombein Kölner MC 0 0,000
38428 Sabine Kleinert Kölner MC D 0 0,000
38215 Sven Schumacher Kölner MC 0 0,000
47093 Christian Scheider SSC Halver H 0 0,000
27425 Maik Urban SSC Halver H 0 0,000
31014 Marion Mombauer KGC Mönchengladbach SW I 0 0,000



Für die Richtigkeit

Ergebnisliste

Veranstaltung NBV Liga Staffel 2

Datum 11.09.2011

Landesverband NBV

Ausrichter NBV

Gastgebender Verein 1. KGC Mönchengladbach

Spielort Mönchengladbach

Bahnsystem Abteilung 2

Schiedsgericht OS Dirk Lumma

Schiedsgericht SR Dieter Schenk

Schiedsgericht SR Stephan Bremicker

Turnierleitung Christian Kemler

Auswechslungen
Fritz Lange nach Bahn 5 in Runde 2

Besondere Vorkommnisse
1. Regenunterbrechung: 10.00 – 10.05 Uhr

2. Regenunterbrechung: 10.30 – 10.35 Uhr

3. Regenunterbrechung: 10.50 – 11.00 Uhr

Spielabbruch wegen Krankheit in der 2. Runde, nach Bahn 15: Dörte Sabel

Datum, Ort Name

11.09.2011, Mönchengladbach Christian Kemler / Sonja Steinburg



Verein 1. Platz
lfd Nr Nachname Vorname Passnummer Kategorie Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt

1 Steinburg Sonja 44379 D 25 24 27 26 102 25,500

2 Bremicker Susanne 42970 D 23 21 24 25 93 23,250

3 Franke David 37660 Jm 24 29 20 19 92 23,000

4 Hellwig Markus 44381 H 23 22 25 23 93 23,250

5 Peuker Vanessa 37242 Jw 22 22 24 22 90 22,500

6 Jörg Franke 43328 H 20 23 19 22 84 21,000

Eingewechselt

Strafpunkte 0

137 141 139 137 554 23,083

Ersatz

Ausgewechselt Samsel-Postler Markus 35347 SM I 35 24 26 28 113 28,250

Einzelspieler 1 Hoch Rebecca 37644 SCHW 26 24 24 26 100 25,000

Einzelspieler 2 Götzen Christoph 38467 SCHM 28 20 23 23 94 23,500

Einzelspieler 3

Einzelspieler 4

Einzelspieler 5

Einzelspieler 6

Einzelspieler 7

Einzelspieler 8

Einzelspieler 9

Einzelspieler 10

Verein 2. Platz
lfd Nr Nachname Vorname Passnummer Kategorie Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt

1 Romberg Wolfgang 6616 SM II 22 29 24 24 99 24,750

2 Klein Heinz Günter 7074 SM II 22 25 23 23 93 23,250

3 Lange Fritz 17614 SM II 29 13 42 29,000

4 Reinartz Franz-Josef 6215 SM II 25 24 23 23 95 23,750

5 Pfundt Joachim 36616 SM I 21 24 28 21 94 23,500

6 Kemler Christian 50151 H 26 20 20 22 88 22,000

Eingewechselt Schenk Dieter 36618 SM II 17 23 22 62

Strafpunkte 0

145 152 141 135 573 23,875

Ersatz Schenk Dieter 36618 SM II 25 24 23 22 94 23,500

Ausgewechselt Lange Fritz 17614 SM II 29 32 24 25 110 27,500

Einzelspieler 1 Lange Marlene 17615 SW II 24 26 24 20 94 23,500 Damen-Mannschaft

Einzelspieler 2 Romberg Silvia 25686 SW I 28 29 25 28 110 27,500 Damen-Mannschaft

Einzelspieler 3 Sabel Dörte 46969 SW I 32 32 32,000 Damen-Mannschaft

Einzelspieler 4

Einzelspieler 5

Einzelspieler 6

Einzelspieler 7

Einzelspieler 8

Einzelspieler 9

Einzelspieler 10

KGC Mönchengladbach Mannschaftsergebnis 573

Mannschaftssummen

MGC Dormagen-Brechten Mannschaftsergebnis 554

Mannschaftssummen

Mannschaftsseite 1 von 3



Verein 3. Platz
lfd Nr Nachname Vorname Passnummer Kategorie Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt

1 Esser Gerd 29883 SM I 23 26 26 19 94 23,500

2 Schnadt Jochen 60891 SM II 21 25 25 25 96 24,000

3 Thelen Sven 28510 H 31 23 27 26 107 26,750

4 Knorr Dietmar 29869 H 23 25 24 25 97 24,250

5 Jänicke Andre 29585 H 24 23 23 20 90 22,500

6 Simons Frank 26101 SM I 23 24 21 26 94 23,500

Eingewechselt

Strafpunkte 0

145 146 146 141 578 24,083

Ersatz Brodesser Josef 3185 SM II 26 25 23 28 102 25,500

Ausgewechselt

Einzelspieler 1 Peffer Willi 34562 SM I 24 26 25 27 102 25,500

Einzelspieler 2 Schumacher Klaus 3386 SM II 30 30 29 23 112 28,000

Einzelspieler 3

Einzelspieler 4

Einzelspieler 5

Einzelspieler 6

Einzelspieler 7

Einzelspieler 8

Einzelspieler 9

Einzelspieler 10

Verein 4. Platz
lfd Nr Nachname Vorname Passnummer Kategorie Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt

1 Becker Michael 40005 SM I 24 25 25 24 98 24,500

2 Pawlak Marvin 38277 Jm 25 26 26 27 104 26,000

3 Manke Claus-Peter 4439 SM II 27 26 28 24 105 26,250

4 Römer Stephan 37427 SM I 24 21 23 22 90 22,500

5 Scheider Stefan 24 SM I 25 27 25 23 100 25,000

6 Wisnewski Marc 34695 Jm 25 22 21 23 91 22,750

Eingewechselt

Strafpunkte 0

150 147 148 143 588 24,500

Ersatz Bergmann Lars 34067 H 27 22 23 21 93 23,250

Ausgewechselt

Einzelspieler 1 Sagemühl-Römer Martina 37428 SW I 28 26 22 20 96 24,000

Einzelspieler 2 Dahl Denise 37817 Jw 31 32 27 25 115 28,750

Einzelspieler 3

Einzelspieler 4

Einzelspieler 5

Einzelspieler 6

Einzelspieler 7

Einzelspieler 8

Einzelspieler 9

Einzelspieler 10

SSC Halver Mannschaftsergebnis 588

Mannschaftssummen

Kölner MC Mannschaftsergebnis 578

Mannschaftssummen

Mannschaftsseite 2 von 3



Verein 5. Platz
lfd Nr Nachname Vorname Passnummer Kategorie Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt

1 Pietsch Harald 36654 SM I 23 28 23 24 98 24,500

2 Diedrich Michael 50770 H 27 25 27 24 103 25,750

3 Bever Hartmut 46243 SM I 26 25 25 24 100 25,000

4 Weinberger Reinhold 36154 SM I 33 24 23 27 107 26,750

5 Weinberger Sabine 36153 SW I 29 31 27 23 110 27,500

6 Gase Ingo 38391 H 26 25 23 22 96 24,000

Eingewechselt

Strafpunkte 0

164 158 148 144 614 25,583

Ersatz Ollesch Jörg 34699 0 31 38 32 36 137 34,250

Ausgewechselt

Einzelspieler 1

Einzelspieler 2

Einzelspieler 3

Einzelspieler 4

Einzelspieler 5

Einzelspieler 6

Einzelspieler 7

Einzelspieler 8

Einzelspieler 9

Einzelspieler 10

Verein 6. Platz
lfd Nr Nachname Vorname Passnummer Kategorie Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt

1 vom Bruch Achim 23211 SM I 25 29 30 25 109 27,250

2 Klein Christian 40231 H 26 24 24 22 96 24,000

3 Schönherr Ute 50889 D 29 29 24 28 110 27,500

4 Blasek Nicole 35663 D 34 29 28 26 117 29,250

5 Eisleben Dirk 35449 SM I 25 26 32 23 106 26,500

6 Lumma Dirk 40720 H 31 24 22 23 100 25,000

Eingewechselt

Strafpunkte 0

170 161 160 147 638 26,583

Ersatz Klein Sabine 36474 D 27 33 23 25 108 27,000

Ausgewechselt

Einzelspieler 1 Bosch Sarah 36166 D 32 26 22 29 109 27,250 Damen-Mannschaft

Einzelspieler 2 Bosch Marianne 36986 SW I 31 36 37 25 129 32,250 Damen-Mannschaft

Einzelspieler 3 vom Bruch Christina 27117 D 35 28 23 28 114 28,500 Damen-Mannschaft

Einzelspieler 4 Bosch Klaus 36165 SM I 35 43 31 29 138 34,500

Einzelspieler 5

Einzelspieler 6

Einzelspieler 7

Einzelspieler 8

Einzelspieler 9

Einzelspieler 10

MGC Gelsenkirchen Mannschaftsergebnis 614

Mannschaftssummen

Mannschaftssummen

MGC Köln Mannschaftsergebnis 638

Mannschaftsseite 3 von 3



Ergebnisse Spieler

1. Rd. 2. Rd. 3. Rd. 4. Rd. gesamt Schnitt
31074 Stephan Bremicker MGC Dormagen-Brechten SM I 24 29 27 29 109 27,250
36616 Joachim Pfundt KGC Mönchengladbach SM I 33 30 27 26 116 29,000
26101 Frank Simons Kölner MC SM I 29 29 27 31 116 29,000
50151 Christian Kemler KGC Mönchengladbach H 32 33 25 27 117 29,250
31014 Marion Mombauer KGC Mönchengladbach SW I 29 33 31 26 119 29,750
29883 Gerd Esser Kölner MC SM I 29 33 29 28 119 29,750
29585 Andre Jänicke Kölner MC H 31 27 32 29 119 29,750
42970 Susanne Bremicker MGC Dormagen-Brechten D 34 29 26 32 121 30,250
35449 Dirk Eisleben MGC Köln SM I 28 33 30 31 122 30,500
29869 Dietmar Knorr Kölner MC H 29 30 33 31 123 30,750
34695 Marc Wisnewski SSC Halver Jm 29 28 38 28 123 30,750
38467 Christoph Götzen MGC Dormagen-Brechten SCHM 33 32 27 32 124 31,000
37644 Rebecca Hoch MGC Dormagen-Brechten SCHW 29 34 31 30 124 31,000
46243 Hartmut Bever MGC Gelsenkirchen SM I 32 30 32 30 124 31,000
37427 Stephan Römer SSC Halver SM I 32 35 28 29 124 31,000
3386 Klaus Schumacher Kölner MC SM II 34 31 30 30 125 31,250
3185 Josef Brodesser Kölner MC SM II 34 30 31 31 126 31,500

40720 Dirk Lumma MGC Köln H 31 34 29 32 126 31,500
38277 Marvin Pawlak SSC Halver Jm 37 31 28 30 126 31,500
38391 Ingo Gase MGC Gelsenkirchen H 32 34 30 32 128 32,000
50770 Michael Diedrich MGC Gelsenkirchen H 35 32 31 31 129 32,250
36474 Sabine Klein MGC Köln D 30 33 36 30 129 32,250
40005 Michael Becker SSC Halver SM I 34 35 32 28 129 32,250
37242 Vanessa Peuker MGC Dormagen-Brechten Jw 32 32 32 34 130 32,500
36153 Sabine Weinberger MGC Gelsenkirchen SW I 35 37 33 26 131 32,750
34699 Jörg Ollesch MGC Gelsenkirchen SM I 35 31 32 34 132 33,000
34067 Lars Bergmann SSC Halver H 36 35 32 29 132 33,000
34562 Willi Peffer Kölner MC SM I 33 33 32 35 133 33,250
23211 Achim vom Bruch MGC Köln SM I 35 34 32 32 133 33,250
36154 Reinhold Weinberger MGC Gelsenkirchen SM I 33 34 32 35 134 33,500
50889 Ute Schönherr MGC Köln D 34 35 31 35 135 33,750
38053 Günter Frommholz MGC Dormagen-Brechten SM I 36 32 35 33 136 34,000
35347 Markus Samsel-Postler MGC Dormagen-Brechten SM I 38 30 34 34 136 34,000
37428 Martina Sagemühl-RömerSSC Halver SW I 31 38 35 33 137 34,250
60891 Jochen Schnadt Kölner MC SM II 39 32 31 36 138 34,500
44379 Sonja Steinburg MGC Dormagen-Brechten D 36 36 39 27 138 34,500
17615 Marlene Lange KGC Mönchengladbach SW II 36 35 35 33 139 34,750
36654 Harald Pietsch MGC Gelsenkirchen SM I 34 31 37 38 140 35,000
6616 Wolfgang Romberg KGC Mönchengladbach SM II 33 36 38 34 141 35,250

27117 Christina vom Bruch MGC Köln D 35 35 31 40 141 35,250
25686 Silvia Romberg KGC Mönchengladbach SW I 30 36 42 34 142 35,500
35663 Nicole Blasek MGC Köln D 43 33 34 33 143 35,750
17614 Fritz Lange KGC Mönchengladbach SM II 38 35 38 33 144 36,000
37817 Denise Dahl SSC Halver Jw 42 34 39 30 145 36,250
4439 Claus-Peter Manke SSC Halver SM II 39 41 35 33 148 37,000

36165 Klaus-Dieter Bosch MGC Köln SM I 45 35 39 34 153 38,250
99999 Frederick Grombein Kölner MC H 41 40 40 35 156 39,000
36986 Marianne Bosch MGC Köln SW I 46 38 38 38 160 40,000
46969 Dörte Sabel KGC Mönchengladbach SW I 46 38 41 40 165 41,250
7074 Heinz Günter Klein KGC Mönchengladbach SM II
6215 Franz-Josef Reinartz KGC Mönchengladbach SM II

36618 Dieter Schenk KGC Mönchengladbach SM II
38428 Sabine Kleinert Kölner MC D
38215 Sven Schumacher Kölner MC
28510 Sven Thelen Kölner MC H
38216 Thomas Unglaube Kölner MC H
35698 Wilfried Bemelmanns MGC Dormagen-Brechten SM I
37660 David Franke MGC Dormagen-Brechten Jm
44381 Markus Hellwig MGC Dormagen-Brechten H
43328 Franke Jörg MGC Dormagen-Brechten SM I
38604 Kevin Meier MGC Dormagen-Brechten SCHM
38506 Cassens Nils MGC Dormagen-Brechten Jm
36166 Sarah Bosch MGC Köln D
40231 Christian Klein MGC Köln H

24 Stefan Scheider SSC Halver SM I
47093 Christian Scheider SSC Halver H
27425 Maik Urban SSC Halver H

09.10.2011
1. MGC Köln



Für die Richtigkeit

Ergebnisliste
Veranstaltung NBV Liga Staffel 2

Datum 09.10.2011
Landesverband NBV

Ausrichter NBV
Gastgebender Verein 1. MGC Köln

Spielort Köln-Müngersdorf
Bahnsystem Abteilung 1

Schiedsgericht OS Stephan Bremicker
Schiedsgericht SR Marion Mombauer
Schiedsgericht SR Martina Sagemühl-Römer

Turnierleitung  Dirk Lumma

Auswechslungen
keine

Besondere Vorkommnisse
keine

Datum, Ort Name
09.10.2011, Köln Dirk Lumma / Sonja Steinburg



Verein 1. Platz
Nachname Vorname Passnummer Kategorie Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt
Esser Gerd 29883 SM I 29 33 29 28 119 29,750
Peffer Willi 34562 SM I 33 33 32 35 133 33,250
Schumacher Klaus 3386 SM II 34 31 30 30 125 31,250
Knorr Dietmar 29869 H 29 30 33 31 123 30,750
Jänicke Andre 29585 H 31 27 32 29 119 29,750
Simons Frank 26101 SM I 29 29 27 31 116 29,000

 
      

185 183 183 184 735 30,625
Schnadt Jochen 60891 SM II 39 32 31 36 138 34,500

Brodesser Josef 3185 SM II 34 30 31 31 126 31,500
Grombein Frederick 65954 H 41 40 40 35 156 39,000

Verein 2. Platz
Nachname Vorname Passnummer Kategorie Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt
Steinburg Sonja 44379 D 36 36 39 27 138 34,500
Bremicker Susanne 42970 D 34 29 26 32 121 30,250
Frommholz Günter 38053 SM I 36 32 35 33 136 34,000
Götzen Christoph 38467 SCHM 33 32 27 32 124 31,000
Peuker Vanessa 37242 Jw 32 32 32 34 130 32,500
Bremicker Stephan 31074 SM I 24 29 27 29 109 27,250
    

  
      

195 190 186 187 758 31,583
Samsel-Postler Markus 35347 SM I 38 30 34 34 136 34,000
     
  
Hoch Rebecca 37644 SCHW 29 34 31 30 124 31,000
     

Kölner MC Mannschaftsergebnis 735

Mannschaftssummen

MGC Dormagen-Brechten Mannschaftsergebnis 758

Mannschaftssummen



Verein 3. Platz
Nachname Vorname Passnummer Kategorie Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt
Becker Michael 40005 SM I 34 35 32 28 129 32,250
Pawlak Marvin 38277 Jm 37 31 28 30 126 31,500
Wisnewski Marc 34695 Jm 29 28 38 28 123 30,750
Sagemühl-Römer Martina 37428 SW I 31 38 35 33 137 34,250
Römer Stephan 37427 SM I 32 35 28 29 124 31,000
Bergmann Lars 34067 H 36 35 32 29 132 33,000

 
199 202 193 177 771 32,125

Manke Claus-Peter 4439 SM II 39 41 35 33 148 37,000

Dahl Denise 37817 Jw 42 34 39 30 145 36,250
     

Verein 4. Platz
Nachname Vorname Passnummer Kategorie Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt
Romberg Wolfgang 6616 SM II 33 36 38 34 141 35,250
Lange Marlene 17615 SW II 36 35 35 33 139 34,750
Lange Fritz 17614 SM II 38 35 38 33 144 36,000
Mombauer Marion 31014 SW I 29 33 31 26 119 29,750
Pfundt Joachim 36616 SM I 33 30 27 26 116 29,000
Kemler Christian 50151 H 32 33 25 27 117 29,250
   

 
201 202 194 179 776 32,333

Romberg Silvia 25686 SW I 30 36 42 34 142 35,500
   

Sabel Dörte 46969 SW I 46 38 41 40 165 41,250
   
   

SSC Halver Mannschaftsergebnis 771

Mannschaftssummen

KGC Mönchengladbach Mannschaftsergebnis 776

Mannschaftssummen



Verein 5. Platz
Nachname Vorname Passnummer Kategorie Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt
Pietsch Harald 36654 SM I 34 31 37 38 140 35,000
Diedrich Michael 50770 H 35 32 31 31 129 32,250
Weinberger Sabine 36153 SW I 35 37 33 26 131 32,750
Weinberger Reinhold 36154 SM I 33 34 32 35 134 33,500
Bever Hartmut 46243 SM I 32 30 32 30 124 31,000
Gase Ingo 38391 H 32 34 30 32 128 32,000

 
201 198 195 192 786 32,750

Ollesch Jörg 34699 SM I 35 31 32 34 132 33,000

Verein 6. Platz
Nachname Vorname Passnummer Kategorie Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt
vom Bruch Achim 23211 SM I 35 34 32 32 133 33,250
Blasek Nicole 35663 D 43 33 34 33 143 35,750
Eisleben Dirk 35449 SM I 28 33 30 31 122 30,500
Schönherr Ute 50889 D 34 35 31 35 135 33,750
Klein Sabine 36474 D 30 33 36 30 129 32,250
Lumma Dirk 40720 H 31 34 29 32 126 31,500

 
201 202 192 193 788 32,833

vom Bruch Christina 27117 D 35 35 31 40 141 35,250

Bosch Marianne 36986 SW I 46 38 38 38 160 40,000
Bosch Klaus 36165 SM I 45 35 39 34 153 38,250
   
   

Mannschaftssummen

MGC Gelsenkirchen Mannschaftsergebnis 786

Mannschaftssummen

MGC Köln Mannschaftsergebnis 788



Ergebnisse Spieler

1. Rd. 2. Rd. 3. Rd. 4. Rd. gesamt Schnitt
26101 Frank Simons Kölner MC SM I 19 22 21 19 81 20,250
25784 Michael Neuland MGC Dormagen-Brechten SM I 20 21 22 23 86 21,500
31074 Stephan Bremicker MGC Dormagen-Brechten SM I 24 24 20 19 87 21,750
38467 Christoph Götzen MGC Dormagen-Brechten Jm 24 20 22 21 87 21,750
37242 Vanessa Peuker MGC Dormagen-Brechten Jw 24 19 20 27 90 22,500
36616 Joachim Pfundt KGC Mönchengladbach SM I 25 21 22 22 90 22,500
42970 Susanne Bremicker MGC Dormagen-Brechten D 21 23 25 22 91 22,750
35756 Andreas Leidlein MGC Gelsenkirchen SM I 22 27 20 22 91 22,750
50151 Christian Kemler KGC Mönchengladbach H 20 23 25 24 92 23,000
37427 Stephan Römer SSC Halver SM I 26 22 23 21 92 23,000
44381 Markus Hellwig MGC Dormagen-Brechten H 22 27 21 23 93 23,250
29585 Andre Jänicke Kölner MC H 21 20 27 26 94 23,500
35449 Dirk Eisleben MGC Köln SM I 26 26 23 21 96 24,000
37644 Rebecca Hoch MGC Dormagen-Brechten SCHW 25 24 25 22 96 24,000
44379 Sonja Steinburg MGC Dormagen-Brechten SM I 27 25 20 24 96 24,000
29869 Dietmar Knorr Kölner MC H 25 22 24 25 96 24,000
38277 Marvin Pawlak SSC Halver Jm 26 22 25 23 96 24,000
6616 Wolfgang Romberg KGC Mönchengladbach SM II 26 25 22 23 96 24,000

34067 Lars Bergmann SSC Halver H 25 22 22 28 97 24,250
34562 Willi Peffer Kölner MC SM I 23 25 27 22 97 24,250
40005 Michael Becker SSC Halver SM I 27 24 26 21 98 24,500
40720 Dirk Lumma MGC Köln H 30 27 20 23 100 25,000
29883 Gerd Esser Kölner MC SM I 26 33 20 22 101 25,250
50889 Ute Schönherr MGC Köln D 23 28 23 27 101 25,250
35347 Markus Samsel-Postler MGC Dormagen-Brechten SM I 28 22 26 26 102 25,500
7074 Heinz Günter Klein KGC Mönchengladbach SM II 27 25 26 24 102 25,500

36654 Harald Pietsch MGC Gelsenkirchen SM I 22 35 24 23 104 26,000
60891 Jochen Schnadt Kölner MC SM II 29 27 27 21 104 26,000
6215 Franz-Josef Reinartz KGC Mönchengladbach SM II 25 29 25 26 105 26,250

17615 Marlene Lange KGC Mönchengladbach SW II 24 30 27 25 106 26,500
31014 Marion Mombauer KGC Mönchengladbach SW I 25 30 27 25 107 26,750
36618 Dieter Schenk KGC Mönchengladbach SM II 25 31 21 30 107 26,750
34695 Marc Wisnewski SSC Halver Jm 25 27 24 31 107 26,750
38053 Günter Frommholz MGC Dormagen-Brechten SM I 21 28 26 34 109 27,250
35663 Nicole Blasek MGC Köln D 27 31 27 24 109 27,250
34699 Jörg Ollesch MGC Gelsenkirchen SM I 26 23 27 33 109 27,250
36474 Sabine Klein MGC Köln D 31 25 32 23 111 27,750
25686 Silvia Romberg KGC Mönchengladbach SW I 26 31 26 28 111 27,750
3386 Klaus Schumacher Kölner MC SM II 30 29 27 26 112 28,000

36154 Reinhold Weinberger MGC Gelsenkirchen SM I 35 26 22 30 113 28,250
46243 Hartmut Bever MGC Gelsenkirchen SM I 29 27 26 33 115 28,750
17614 Fritz Lange KGC Mönchengladbach SM II 28 30 29 28 115 28,750

24 Stefan Scheider SSC Halver SM I 28 27 34 26 115 28,750
27117 Christina vom Bruch MGC Köln D 30 33 23 30 116 29,000
23211 Achim vom Bruch MGC Köln SM I 36 26 26 31 119 29,750
4439 Claus-Peter Manke SSC Halver SM II 32 22 26 40 120 30,000

37428 Martina Sagemühl-Römer SSC Halver SW I 25 30 37 28 120 30,000
36153 Sabine Weinberger MGC Gelsenkirchen SW I 33 34 27 31 125 31,250
36165 Klaus-Dieter Bosch MGC Köln SM I 37 34 32 27 130 32,500

Dormagen-Hackenbroich
01.04.2012



Für die Richtigkeit

Ergebnisliste
Veranstaltung NBV Liga Staffel 2

Datum 01.04.2012
Landesverband NBV

Ausrichter NBV
Gastgebender Verein MGC Dormagen-Brechten

Spielort Dormagen-Hackenbroich
Bahnsystem Abteilung 2

Schiedsgericht OS Sebastian Peffer
Schiedsgericht SR Dirk Lumma
Schiedsgericht SR Marion Mombauer

Turnierleitung Christian Kemler

Auswechslungen
Fritz Lange, Runde 3, nach Bahn 6, Schlag 3  
Stefan Scheider, Runde 3, nach Bahn 14, Schlag 3  

Besondere Vorkommnisse
Verlegung des Startbeginns von 9.00 Uhr auf 9.30 Uhr, da die Bahnen zum Teil noch vereist waren.
 
 
 

Datum, Ort Name
01.04.2012, Dormagen Christian Kemler / Sonja Steinburg



Verein 1. Platz
lfd Nr Nachname Vorname Passnummer Kategorie Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt

1 Steinburg Sonja 44379 SW I 27 25 20 24 96 24,000
2 Peuker Vanessa 37242 Jw 24 19 20 27 90 22,500
3 Bremicker Susanne 42970 D 21 23 25 22 91 22,750
4 Götzen Christoph 38467 Jm 24 20 22 21 87 21,750
5 Bremicker Stephan 31074 SM I 24 24 20 19 87 21,750
6 Neuland Michael 25784 SM I 20 21 22 23 86 21,500

Eingewechselt
Strafpunkte  

140 132 129 136 537 22,375
Ersatz Hellwig Markus 44381 H 22 27 21 23 93 23,250

Ausgewechselt      

Einzelspieler 1 Samsel-Postler Markus 35347 SM I 28 22 26 26 102 25,500
Einzelspieler 2 Hoch Rebecca 37644 SCHW 25 24 25 22 96 24,000
Einzelspieler 3 Frommholz Günter 38053 SM I 21 28 26 34 109 27,250

 

Verein 2. Platz
lfd Nr Nachname Vorname Passnummer Kategorie Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt

1 Esser Gerd 29883 SM I 26 33 20 22 101 25,250
2 Schnadt Jochen 60891 SM II 29 27 27 21 104 26,000
3 Peffer Willi 34562 SM I 23 25 27 22 97 24,250
4 Knorr Dietmar 29869 H 25 22 24 25 96 24,000
5 Jänicke Andre 29585 H 21 20 27 26 94 23,500
6 Simons Frank 26101 SM I 19 22 21 19 81 20,250

Eingewechselt
Strafpunkte 0

143 149 146 135 573 23,875
Ersatz Schumacher Klaus 3386 SM II 30 29 27 26 112 28,000

Ausgewechselt

MGC Dormagen-Brechten Mannschaftsergebnis 537

Mannschaftssummen

Kölner MC Mannschaftsergebnis 573

Mannschaftssummen



Verein 3. Platz
lfd Nr Nachname Vorname Passnummer Kategorie Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt

1 Romberg Wolfgang 6616 SM II 26 25 22 23 96 24,000
2 Klein Heinz Günter 7074 SM II 27 25 26 24 102 25,500
3 Lange Fritz 17614 SM II 28 30 12  70  
4 Reinartz Franz-Josef 6215 SM II 25 29 25 26 105 26,250
5 Pfundt Joachim 36616 SM I 25 21 22 22 90 22,500
6 Kemler Christian 50151 H 20 23 25 24 92 23,000

Eingewechselt Schenk Dieter 36618 SM II 15 30 45  
Strafpunkte  

6 1 1 1 1 4
151 153 147 149 600 25,000

Ersatz Schenk Dieter 36618 SM II 25 31 21 30 107 26,750
Ausgewechselt Lange Fritz 17614 SM II 28 30 29 28 115 28,750

Einzelspieler 1 Lange Marlene 17615 SW II 24 30 27 25 106 26,500
Einzelspieler 2 Romberg Silvia 25686 SW I 26 31 26 28 111 27,750
Einzelspieler 3 Mombauer Marion 31014 SW I 25 30 27 25 107 26,750

 

Verein 4. Platz
lfd Nr Nachname Vorname Passnummer Kategorie Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt

1 Becker Michael 40005 SM I 27 24 26 21 98 24,500
2 Römer Stephan 37427 SM I 26 22 23 21 92 23,000
3 Wisnewski Marc 34695 Jm 25 27 24 31 107 26,750
4 Pawlak Marvin 38277 Jm 26 22 25 23 96 24,000
5 Scheider Stefan 24 SM I 28 27 26  81  
6 Bergmann Lars 34067 H 25 22 22 28 97 24,250

Eingewechselt Manke Claus-Peter 4439 SM II 11 40 51
Strafpunkte  

6 1 1 1 1 4
157 144 157 164 622 25,917

Ersatz Manke Claus-Peter 4439 SM II 32 22 26 40 120 30,000
Ausgewechselt Scheider Stefan 24 SM I 28 27 34 26 115 28,750

Einzelspieler 1 Sagemühl-Römer Martina 37428 SW I 25 30 37 28 120 30,000
       

SSC Halver Mannschaftsergebnis 622

Mannschaftssummen

KGC Mönchengladbach Mannschaftsergebnis 600

Mannschaftssummen



Verein 5. Platz
lfd Nr Nachname Vorname Passnummer Kategorie Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt

1 vom Bruch Achim 23211 SM I 36 26 26 31 119 29,750
2 vom Bruch Christina 27117 D 30 33 23 30 116 29,000
3 Schönherr Ute 50889 D 23 28 23 27 101 25,250
4 Klein Sabine 36474 D 31 25 32 23 111 27,750
5 Lumma Dirk 40720 H 30 27 20 23 100 25,000
6 Eisleben Dirk 35449 SM I 26 26 23 21 96 24,000

Eingewechselt
Strafpunkte  

176 165 147 155 643 26,792
Ersatz Blasek Nicole 35663 D 27 31 27 24 109 27,250

Ausgewechselt

Einzelspieler 1 Bosch Klaus 36165 SM I 37 34 32 27 130 32,500
 

Verein 6. Platz
lfd Nr Nachname Vorname Passnummer Kategorie Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt

1 Ollesch Jörg 34699 SM I 26 23 27 33 109 27,250
2 Pietsch Harald 36654 SM I 22 35 24 23 104 26,000
3 Weinberger Sabine 36153 SW I 33 34 27 31 125 31,250
4 Bever Hartmut 46243 SM I 29 27 26 33 115 28,750
5 Weinberger Reinhold 36154 SM I 35 26 22 30 113 28,250
6 Leidlein Andreas 35756 SM I 22 27 20 22 91 22,750

Eingewechselt
Strafpunkte  

6 1 1 1 1 4
167 172 146 172 657 27,375

 

MGC Gelsenkirchen Mannschaftsergebnis 657

Mannschaftssummen

Mannschaftssummen

MGC Köln Mannschaftsergebnis 643



Verkürzt auf 3 Runden. Ergebnisse Spieler

1. Rd. 2. Rd. 3. Rd. gesamt Schnitt
47093 Christian Scheider SSC Halver H 28 27 27 82 27,333
27425 Maik Urban SSC Halver H 28 28 27 83 27,667
37242 Vanessa Peuker MGC Dormagen-Brechten Jw 32 26 30 88 29,333
29869 Dietmar Knorr Kölner MC H 35 29 26 90 30,000
26101 Frank Simons Kölner MC SM I 31 29 30 90 30,000
34067 Lars Bergmann SSC Halver H 31 29 31 91 30,333
6215 Franz-Josef Reinartz KGC Mönchengladbach SM II 29 30 32 91 30,333

37427 Stephan Römer SSC Halver SM I 31 31 29 91 30,333
35449 Dirk Eisleben MGC Köln SM I 33 29 30 92 30,667
42970 Susanne Bremicker MGC Dormagen-Brechten D 30 33 30 93 31,000
7074 Heinz Günter Klein KGC Mönchengladbach SM II 31 32 30 93 31,000

31014 Marion Mombauer KGC Mönchengladbach SW I 34 31 28 93 31,000
38277 Marvin Pawlak SSC Halver Jm 31 29 33 93 31,000
36616 Joachim Pfundt KGC Mönchengladbach SM I 35 28 30 93 31,000
29585 Andre Jänicke Kölner MC H 31 31 32 94 31,333

24 Stefan Scheider SSC Halver SM I 31 27 36 94 31,333
34695 Marc Wisnewski SSC Halver Jm 28 35 31 94 31,333
36154 Reinhold Weinberger MGC Gelsenkirchen SM I 32 30 33 95 31,667
31074 Stephan Bremicker MGC Dormagen-Brechten SM I 34 33 29 96 32,000
50770 Michael Diedrich MGC Gelsenkirchen H 37 30 30 97 32,333
29883 Gerd Esser Kölner MC SM I 33 33 31 97 32,333
35756 Andreas Leidlein MGC Gelsenkirchen SM I 35 32 30 97 32,333
40720 Dirk Lumma MGC Köln H 34 33 30 97 32,333
50889 Ute Schönherr MGC Köln D 31 33 34 98 32,667
40005 Michael Becker SSC Halver SM I 33 35 31 99 33,000
35663 Nicole Blasek MGC Köln D 31 34 35 100 33,333
60891 Jochen Schnadt Kölner MC SM II 31 36 33 100 33,333
3386 Klaus Schumacher Kölner MC SM II 32 35 34 101 33,667

27117 Christina vom Bruch MGC Köln D 31 34 36 101 33,667
36654 Harald Pietsch MGC Gelsenkirchen SM I 31 41 30 102 34,000
50151 Christian Kemler KGC Mönchengladbach H 37 34 32 103 34,333
34699 Jörg Ollesch MGC Gelsenkirchen SM I 32 32 39 103 34,333
36618 Dieter Schenk KGC Mönchengladbach SM II 36 31 36 103 34,333
35347 Markus Samsel-Postler MGC Dormagen-Brechten SM I 38 35 31 104 34,667
23211 Achim vom Bruch MGC Köln SM I 34 37 34 105 35,000
38053 Günter Frommholz MGC Dormagen-Brechten SM I 37 32 37 106 35,333
37644 Rebecca Hoch MGC Dormagen-Brechten SCHW 37 35 34 106 35,333
36153 Sabine Weinberger MGC Gelsenkirchen SW I 33 38 35 106 35,333
36474 Sabine Klein MGC Köln D 38 37 34 109 36,333
46243 Hartmut Bever MGC Gelsenkirchen SM I 36 37 37 110 36,667
38467 Christoph Götzen MGC Dormagen-Brechten Jm 39 35 36 110 36,667
17614 Fritz Lange KGC Mönchengladbach SM II 38 35 38 111 37,000
17615 Marlene Lange KGC Mönchengladbach SW II 34 41 38 113 37,667
44379 Sonja Steinburg MGC Dormagen-Brechten SM I 41 36 37 114 38,000
34562 Willi Peffer Kölner MC SM I 41 38 37 116 38,667
36165 Klaus-Dieter Bosch MGC Köln SM I 45 38 43 126 42,000

Halver
22.04.2012



Für die Richtigkeit

Ergebnisliste
Veranstaltung NBV Liga Staffel 2

Datum 22.04.2012

Landesverband NBV

Ausrichter NBV

Gastgebender Verein SSV Halver 1964 e.V.

Spielort Halver

Bahnsystem Sterngolf

Schiedsgericht OS Stephan Bremicker

Schiedsgericht SR Marion Mombauer

Schiedsgericht SR Stephan Römer

Turnierleitung Martina Sagemühl-Römer

Auswechslungen
 
 

Besondere Vorkommnisse
3 x Regenunterbrechung in Runde 1.
14.22 Uhr: Regenunterbrechung
15.30 Uhr: Regenunterbrechung
 
Verkürzung von 4 auf 3 Runden aufgrund der fortgeschrittenen Zeit und des schlechten Wetters.

Datum, Ort Name
22.04.2012, Halver Martina Sagemühl-Römer / Sonja St einburg



Verein 1. Platz
lfd Nr Nachname Vorname Passnummer Kategorie Runde 1 Rund e 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt

1 Becker Michael 40005 SM I 33 35 31 99 33,000
2 Römer Stephan 37427 SM I 31 31 29 91 30,333
3 Urban Maik 27425 H 28 28 27 83 27,667
4 Pawlak Marvin 38277 Jm 31 29 33 93 31,000
5 Scheider Christian 47093 H 28 27 27 82 27,333
6 Bergmann Lars 34067 H 31 29 31 91 30,333

Eingewechselt     
Strafpunkte  

6 1 1 1  3
182 179 178 0 539 29,944

Ersatz Wisnewski Marc 34695 Jm 28 35 31 94 31,333
Ausgewechselt      

Einzelspieler 1 Scheider Stefan 24 SM I 31 27 36 94 31,333

Verein 2. Platz
lfd Nr Nachname Vorname Passnummer Kategorie Runde 1 Rund e 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt

1 Reinartz Franz-Josef 6215 SM II 29 30 32 91 30,333
2 Klein Heinz Günter 7074 SM II 31 32 30 93 31,000
3 Schenk Dieter 36618 SM II 36 31 36 103 34,333
4 Mombauer Marion 31014 SW I 34 31 28 93 31,000
5 Pfundt Joachim 36616 SM I 35 28 30 93 31,000
6 Kemler Christian 50151 H 37 34 32 103 34,333

Eingewechselt    0  
Strafpunkte  

6 1 1 1 0 3
202 186 188 576 32,000

Ersatz Lange Fritz 17614 SM II 38 35 38 111 37,000
Ausgewechselt       

Einzelspieler 1 Lange Marlene 17615 SW II 34 41 38 113 37,667

Verein 3. Platz
lfd Nr Nachname Vorname Passnummer Kategorie Runde 1 Rund e 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt

1 Esser Gerd 29883 SM I 33 33 31 97 32,333
2 Schnadt Jochen 60891 SM II 31 36 33 100 33,333
3 Peffer Willi 34562 SM I 41 38 37 116 38,667
4 Knorr Dietmar 29869 H 35 29 26 90 30,000
5 Jänicke Andre 29585 H 31 31 32 94 31,333
6 Simons Frank 26101 SM I 31 29 30 90 30,000

Eingewechselt
Strafpunkte 0

6 1 1 1 0 3
202 196 189 587 32,611

Ersatz Schumacher Klaus 3386 SM II 32 35 34 101 33,667
Ausgewechselt

Kölner MC Mannschaftsergebnis 587

Mannschaftssummen

KGC Mönchengladbach Mannschaftsergebnis 576

SSC Halver Mannschaftsergebnis 539

Mannschaftssummen

Mannschaftssummen

Mannschaftsseite 2 von 11



Verein 4. Platz
lfd Nr Nachname Vorname Passnummer Kategorie Runde 1 Rund e 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt

1 Klein Sabine 36474 D 38 37 34 109 36,333
2 vom Bruch Achim 23211 SM I 34 37 34 105 35,000
3 Blasek Nicole 35663 SW I 31 34 35 100 33,333
4 Schönherr Ute 50889 D 31 33 34 98 32,667
5 Lumma Dirk 40720 H 34 33 30 97 32,333
6 Eisleben Dirk 35449 SM I 33 29 30 92 30,667

Eingewechselt
Strafpunkte  

6 1 1 1 0 3
201 203 197 601 33,389

Ersatz vom Bruch Christina 27117 D 31 34 36 101 33,667
Ausgewechselt

Einzelspieler 1 Bosch Klaus 36165 SM I 45 38 43 126 42,000

Verein 5. Platz
lfd Nr Nachname Vorname Passnummer Kategorie Runde 1 Rund e 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt

1 Ollesch Jörg 34699 SM I 32 32 39 103 34,333
2 Pietsch Harald 36654 SM I 31 41 30 102 34,000
3 Bever Hartmut 46243 SM I 36 37 37 110 36,667
4 Weinberger Reinhold 36154 SM I 32 30 33 95 31,667
5 Diedrich Michael 50770 H 37 30 30 97 32,333
6 Leidlein Andreas 35756 SM I 35 32 30 97 32,333

Eingewechselt
Strafpunkte  

6 1 1 1 0 3
203 202 199 604 33,556

Ersatz Weinberger Sabine 36153 SW I 33 38 35 106 35,333
Ausgewechselt

Verein 6. Platz
lfd Nr Nachname Vorname Passnummer Kategorie Runde 1 Rund e 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt

1 Steinburg Sonja 44379 SW I 41 36 37 114 38,000
2 Bremicker Susanne 42970 D 30 33 30 93 31,000
3 Frommholz Günter 38053 SM I 37 32 37 106 35,333
4 Götzen Christoph 38467 Jm 39 35 36 110 36,667
5 Peuker Vanessa 37242 Jw 32 26 30 88 29,333
6 Bremicker Stephan 31074 SM I 34 33 29 96 32,000

Eingewechselt
Strafpunkte  

6 1 1 1 0 3
213 195 199 607 33,722

Ersatz Samsel-Postler Markus 35347 SM I 38 35 31 104 34,667
Ausgewechselt      

Einzelspieler 1 Hoch Rebecca 37644 SCHW 37 35 34 106 35,333

MGC Köln Mannschaftsergebnis 601

Mannschaftssummen

MGC Dormagen-Brechten Mannschaftsergebnis 607

Mannschaftssummen

Mannschaftssummen

MGC Gelsenkirchen Mannschaftsergebnis 604

Mannschaftsseite 3 von 11



Ergebnisse Spieler

1. Rd. 2. Rd. 3. Rd. 4. Rd. gesamt Schnitt
26101 Frank Simons Kölner MC SM I 19 28 22 20 89 22,250
50151 Christian Kemler KGC Mönchengladbach H 26 20 28 20 94 23,500
6215 Franz-Josef Reinartz KGC Mönchengladbach SM II 24 28 22 21 95 23,750

29883 Gerd Esser Kölner MC SM I 24 23 22 26 95 23,750
34067 Lars Bergmann SSC Halver H 23 23 22 27 95 23,750
34562 Willi Peffer Kölner MC SM I 24 23 19 30 96 24,000
44381 Markus Hellwig MGC Dormagen-Brechten H 26 22 24 24 96 24,000
7074 Heinz Günter Klein KGC Mönchengladbach SM II 25 25 22 25 97 24,250

60891 Jochen Schnadt Kölner MC SM II 23 23 24 27 97 24,250
34695 Marc Wisnewski SSC Halver Jm 23 25 22 27 97 24,250
36618 Dieter Schenk KGC Mönchengladbach SM II 23 26 23 26 98 24,500
3185 Josef Brodesser Kölner MC SM II 22 20 28 28 98 24,500

40720 Dirk Lumma MGC Köln H 26 27 24 22 99 24,750
29869 Dietmar Knorr Kölner MC H 25 23 24 28 100 25,000
50889 Ute Schönherr MGC Köln D 22 27 25 26 100 25,000
40005 Michael Becker SSC Halver SM I 23 26 27 24 100 25,000
31014 Marion Mombauer KGC Mönchengladbach SW I 26 24 28 23 101 25,250
44379 Sonja Steinburg MGC Dormagen-Brechten SM I 25 26 26 24 101 25,250
37427 Stephan Römer SSC Halver SM I 22 22 29 28 101 25,250
3386 Klaus Schumacher Kölner MC SM II 27 24 26 25 102 25,500

31074 Stephan Bremicker MGC Dormagen-Brechten SM I 30 23 25 24 102 25,500
29585 Andre Jänicke Kölner MC H 30 25 24 24 103 25,750
36154 Reinhold Weinberger MGC Gelsenkirchen SM I 24 26 28 26 104 26,000
36616 Joachim Pfundt KGC Mönchengladbach SM I 28 24 25 28 105 26,250
50770 Michael Diedrich MGC Gelsenkirchen H 25 28 25 27 105 26,250
17614 Fritz Lange KGC Mönchengladbach SM II 27 27 29 23 106 26,500
36654 Harald Pietsch MGC Gelsenkirchen SM I 28 27 26 25 106 26,500
35756 Andreas Leidlein MGC Gelsenkirchen SM I 29 25 25 28 107 26,750
6616 Wolfgang Romberg KGC Mönchengladbach SM II 27 28 28 25 108 27,000

25686 Silvia Romberg KGC Mönchengladbach SW I 31 27 26 24 108 27,000
37660 David Franke MGC Dormagen-Brechten Jm 27 28 28 25 108 27,000
37644 Rebecca Hoch MGC Dormagen-Brechten SCHW 25 26 28 29 108 27,000
36153 Sabine Weinberger MGC Gelsenkirchen SW I 26 28 25 30 109 27,250
27117 Christina vom Bruch MGC Köln D 28 26 28 28 110 27,500
36474 Sabine Klein MGC Köln D 29 24 26 32 111 27,750
23211 Achim vom Bruch MGC Köln SM I 29 28 31 24 112 28,000
17615 Marlene Lange KGC Mönchengladbach SW II 32 28 27 26 113 28,250
35449 Dirk Eisleben MGC Köln SM I 29 27 31 28 115 28,750
46243 Hartmut Bever MGC Gelsenkirchen SM I 28 27 28 33 116 29,000

24 Stefan Scheider SSC Halver SM I 28 29 38 23 118 29,500
34699 Jörg Ollesch MGC Gelsenkirchen SM I 34 30 32 24 120 30,000
4439 Claus-Peter Manke SSC Halver SM II 34 33 27 29 123 30,750

37428 Martina Sagemühl-Römer SSC Halver SW I 33 24 36 31 124 31,000
35663 Nicole Blasek MGC Köln D 41 29 31 28 129 32,250
35347 Markus Samsel-Postler MGC Dormagen-Brechten SM I 40 29 28 33 130 32,500
36165 Klaus-Dieter Bosch MGC Köln SM I 26 30 39 36 131 32,750
38467 Christoph Götzen MGC Dormagen-Brechten Jm 34 42 28 30 134 33,500

Kölner MC
20.05.2012



Für die Richtigkeit

Datum, Ort Name
20.05.2012, Köln Christian Kemler / Sonja Steinburg

Besondere Vorkommnisse
Wegen Regen Start um 9.10 Uhr 
 
 
 

Schiedsgericht SR Martina Sagemühl-Römer

Turnierleitung Christian Kemler

Auswechslungen
Jörg Ollesch, nach Runde 3, Bahn 18, Schlag 1 (Schlag 1 = Ass)

Bahnsystem Abteilung 2

Schiedsgericht OS Christina vom Bruch

Schiedsgericht SR Stephan Bremicker

Ausrichter NBV

Gastgebender Verein Kölner MC

Spielort Köln 

Ergebnisliste
Veranstaltung NBV Liga Staffel 2

Datum 20.05.2012

Landesverband NBV



Verein 1. Platz
lfd Nr Nachname Vorname Passnummer Kategorie Runde 1 Rund e 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt

1 Esser Gerd 29883 SM I 24 23 22 26 95 23,750
2 Schumacher Klaus 3386 SM II 27 24 26 25 102 25,500
3 Brodesser Josef 3185 SM II 22 20 28 28 98 24,500
4 Knorr Dietmar 29869 H 25 23 24 28 100 25,000
5 Jänicke Andre 29585 H 30 25 24 24 103 25,750
6 Simons Frank 26101 SM I 19 28 22 20 89 22,250

Eingewechselt
Strafpunkte 0

147 143 146 151 587 24,458
Ersatz Peffer Willi 34562 SM I 24 23 19 30 96 24,000

Ausgewechselt

Einzelspieler 1 Schnadt Jochen 60891 SM II 23 23 24 27 97 24,250

Verein 2. Platz
lfd Nr Nachname Vorname Passnummer Kategorie Runde 1 Rund e 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt

1 Reinartz Franz-Josef 6215 SM II 24 28 22 21 95 23,750
2 Romberg Wolfgang 6616 SM II 27 28 28 25 108 27,000
3 Klein Heinz Günter 7074 SM II 25 25 22 25 97 24,250
4 Lange Fritz 17614 SM II 27 27 29 23 106 26,500
5 Pfundt Joachim 36616 SM I 28 24 25 28 105 26,250
6 Kemler Christian 50151 H 26 20 28 20 94 23,500

Eingewechselt    0  
Strafpunkte  

6 1 1 1 1 4
157 152 154 142 605 25,208

Ersatz Schenk Dieter 36618 SM II 23 26 23 26 98 24,500
Ausgewechselt        

Einzelspieler 1 Lange Marlene 17615 SW II 32 28 27 26 113 28,250
Einzelspieler 2 Romberg Silvia 25686 SW I 31 27 26 24 108 27,000
Einzelspieler 3 Mombauer Marion 31014 SW I 26 24 28 23 101 25,250

Verein 3. Platz
lfd Nr Nachname Vorname Passnummer Kategorie Runde 1 Rund e 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt

1 Becker Michael 40005 SM I 23 26 27 24 100 25,000
2 Wisnewski Marc 34695 Jm 23 25 22 27 97 24,250
3 Manke Claus-Peter 4439 SM II 34 33 27 29 123 30,750
4 Scheider Stefan 24 SM I 28 29 38 23 118 29,500
5 Römer Stephan 37427 SM I 22 22 29 28 101 25,250
6 Bergmann Lars 34067 H 23 23 22 27 95 23,750

Eingewechselt    0 0,000
Strafpunkte  

6 1 1 1 1 4
153 158 165 158 634 26,417

Ersatz Sagemühl-Römer Martina 37428 SW I 33 24 36 31 124 31,000
Ausgewechselt     

Mannschaftssummen

Kölner MC Mannschaftsergebnis 587

Mannschaftssummen

KGC Mönchengladbach Mannschaftsergebnis 605

Mannschaftssummen

SSC Halver Mannschaftsergebnis 634

Mannschaftsseite 2 von 7



Verein 4. Platz
lfd Nr Nachname Vorname Passnummer Kategorie Runde 1 Rund e 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt

1 Klein Sabine 36474 D 29 24 26 32 111 27,750
2 vom Bruch Christina 27117 D 28 26 28 28 110 27,500
3 vom Bruch Achim 23211 SM I 29 28 31 24 112 28,000
4 Schönherr Ute 50889 D 22 27 25 26 100 25,000
5 Lumma Dirk 40720 H 26 27 24 22 99 24,750
6 Eisleben Dirk 35449 SM I 29 27 31 28 115 28,750

Eingewechselt
Strafpunkte  

163 159 165 160 647 26,958
Ersatz Blasek Nicole 35663 D 41 29 31 28 129 32,250

Ausgewechselt

Einzelspieler 1 Bosch Klaus 36165 SM I 26 30 39 36 131 32,750

Verein 5. Platz
lfd Nr Nachname Vorname Passnummer Kategorie Runde 1 Rund e 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt

1 Bever Hartmut 46243 SM I 28 27 28 33 116 29,000
2 Ollesch Jörg 34699 SM I 34 30 32  96  
3 Weinberger Sabine 36153 SW I 26 28 25 30 109 27,250
4 Weinberger Reinhold 36154 SM I 24 26 28 26 104 26,000
5 Diedrich Michael 50770 H 25 28 25 27 105 26,250
6 Leidlein Andreas 35756 SM I 29 25 25 28 107 26,750

Eingewechselt Pietsch Harald 36654 SM I 25 25
Strafpunkte  

6 1 1 1 1 4
166 164 163 169 662 27,583

Ersatz Pietsch Harald 36654 SM I 28 27 26 25 106 26,500
Ausgewechselt Ollesch Jörg 34699 SM I 34 30 32 24 120 30,000

Einzelspieler 1

Verein 6. Platz
lfd Nr Nachname Vorname Passnummer Kategorie Runde 1 Rund e 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt

1 Franke David 37660 Jm 27 28 28 25 108 27,000
2 Götzen Christoph 38467 Jm 34 42 28 30 134 33,500
3 Samsel-Postler Markus 35347 SM I 40 29 28 33 130 32,500
4 Hellwig Markus 44381 H 26 22 24 24 96 24,000
5 Steinburg Sonja 44379 SW I 25 26 26 24 101 25,250
6 Bremicker Stephan 31074 SM I 30 23 25 24 102 25,500

Eingewechselt
Strafpunkte  

6 1 1 1 1 4
182 170 159 160 671 27,958

Ersatz    0 0,000
Ausgewechselt      

Einzelspieler 1 Hoch Rebecca 37644 SCHW 25 26 28 29 108 27,000

Mannschaftssummen

Mannschaftssummen

MGC Dormagen-Brechten Mannschaftsergebnis 671

Mannschaftssummen

MGC Gelsenkirchen Mannschaftsergebnis 662

MGC Köln Mannschaftsergebnis 647
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Tabelle nach dem 5. Spieltag                                                                                                                        Stand: 20.05.2012

11.09.11 09.10.11 01.04.12 22.04.12 20.05.12 03.06.12

Mönchen
gladbach 

Köln 
Dormagen-
Hackenb. 

Halver Köln Gelsenkirchen

Abt. 2 Abt. 1 Abt. 2 Abt. 4 Abt. 2 Abt. 1

1. Kölner MC 1 1  40 : 10 3060 26,842 3 1 2 3 1 578 735 573 587 587
2. 1. KGC Mönchengladbach 1 2  34 : 16 3130 27,456 2 4 3 2 2 573 776 600 576 605
3. SSC Halver 1 4  30 : 20 3154 27,667 4 3 4 1 3 588 771 622 539 634
4. MGC Dormagen-Brechten 3 2  28 : 22 3127 27,430 1 2 1 6 6 554 758 537 607 671
5. 1. MGC Köln 2 2  10 : 40 3317 29,096 6 6 5 4 4 638 788 643 601 647
6. 1. MGC Gelsenkirchen 1 1     8 : 42 3323 29,149 5 5 6 5 5 614 786 657 604 662

NBV Liga Staffel 2 - Saison 2011/2012

Pl. Mannschaft Abt. Punkte Schläge Schnitt Platzierung



NBV Liga Staffel II - 2011/2012 Ergebnisse Spieler

1. Rd. 2. Rd. 3. Rd. 4. Rd. gesamt Schnitt
9823 Herbert Mazzoli MGC Köln SM I 27 24 25 23 99 24,750

44381 Markus Hellwig MGC Dormagen-Brechten H 26 27 25 24 102 25,500
36616 Joachim Pfundt KGC Mönchengladbach SM I 26 28 26 24 104 26,000
34695 Marc Wisnewski SSC Halver Jm 30 24 25 25 104 26,000
50151 Christian Kemler KGC Mönchengladbach H 30 25 25 25 105 26,250
6215 Franz-Josef Reinartz KGC Mönchengladbach SM II 27 23 25 30 105 26,250

42970 Susanne Bremicker MGC Dormagen-Brechten D 25 27 29 26 107 26,750
31074 Stephan Bremicker MGC Dormagen-Brechten SM I 28 25 26 28 107 26,750
36154 Reinhold Weinberger MGC Gelsenkirchen SM I 27 28 24 28 107 26,750
36153 Sabine Weinberger MGC Gelsenkirchen SW I 24 32 27 25 108 27,000
27425 Maik Urban SSC Halver H 29 26 27 27 109 27,250
3185 Josef Brodesser Kölner MC SM II 25 30 28 27 110 27,500

40720 Dirk Lumma MGC Köln H 26 29 28 28 111 27,750
50889 Ute Schönherr MGC Köln D 29 26 29 27 111 27,750
3386 Klaus Schumacher Kölner MC SM II 34 24 29 24 111 27,750

40005 Michael Becker SSC Halver SM I 25 27 28 32 112 28,000
35449 Dirk Eisleben MGC Köln SM I 32 30 26 25 113 28,250
7074 Heinz Günter Klein KGC Mönchengladbach SM II 29 30 26 28 113 28,250

36654 Harald Pietsch MGC Gelsenkirchen SM I 26 33 26 28 113 28,250
29869 Dietmar Knorr Kölner MC H 32 27 28 27 114 28,500
37242 Vanessa Peuker MGC Dormagen-Brechten Jw 29 31 31 24 115 28,750
34067 Lars Bergmann SSC Halver H 27 26 31 32 116 29,000
23211 Achim vom Bruch MGC Köln SM I 27 32 30 27 116 29,000
50770 Michael Diedrich MGC Gelsenkirchen H 32 26 35 26 119 29,750
36652 Heike Müller MGC Gelsenkirchen SW I 30 29 29 31 119 29,750
36653 Volker Müller MGC Gelsenkirchen SM I 27 30 29 33 119 29,750
36474 Sabine Klein MGC Köln D 35 29 32 26 122 30,500
60891 Jochen Schnadt Kölner MC SM II 34 28 31 29 122 30,500
31014 Marion Mombauer KGC Mönchengladbach SW I 32 26 33 32 123 30,750
44379 Sonja Steinburg MGC Dormagen-Brechten SM I 29 32 30 32 123 30,750
36618 Dieter Schenk KGC Mönchengladbach SM II 30 28 27 39 124 31,000
35663 Nicole Blasek MGC Köln D 31 33 34 27 125 31,250
17614 Fritz Lange KGC Mönchengladbach SM II 34 28 31 32 125 31,250
4439 Claus-Peter Manke SSC Halver SM II 29 31 31 35 126 31,500

25686 Silvia Romberg KGC Mönchengladbach SW I 33 30 31 32 126 31,500
38053 Günter Frommholz MGC Dormagen-Brechten SM I 31 37 30 29 127 31,750
35756 Andreas Leidlein MGC Gelsenkirchen SM I 28 36 33 30 127 31,750
37428 Martina Sagemühl-Römer SSC Halver SW I 30 28 37 32 127 31,750
34562 Willi Peffer Kölner MC SM I 40 28 30 32 130 32,500
37644 Rebecca Hoch MGC Dormagen-Brechten SCHW 31 34 37 30 132 33,000
6616 Wolfgang Romberg KGC Mönchengladbach SM II 32 32 34 34 132 33,000

36165 Klaus-Dieter Bosch MGC Köln SM I 33 36 35 35 139 34,750
38467 Christoph Götzen MGC Dormagen-Brechten Jm 40 30 39 35 144 36,000
65954 Frederick Grombein Kölner MC H 35 48 36 39 158 39,500
37427 Stephan Römer SSC Halver SM I 29 32 36 97 24,250

10.06.2012
Gelsenkirchen



Für die Richtigkeit

Ergebnisliste
Veranstaltung NBV Liga Staffel 2

Datum 10.06.2012 (Nachholspieltag)

Landesverband NBV

Ausrichter NBV

Gastgebender Verein MGC Gelsenkirchen

Spielort Gelsenkirchen 

Bahnsystem Abteilung 1

Schiedsgericht OS Stephan Bremicker

Schiedsgericht SR Marion Mombauer

Schiedsgericht SR Stephan Römer

Turnierleitung Martina Sagemühl-Römer

Auswechslungen
Christoph Götzen: in Runde 1, nach Bahn 4, Schlag 4
Stephan Römer: in Runde 3, nach Bahn 15, Schlag 2
Andreas Leidlein: in Runde 3, nach Bahn 17, Schlag 1 (= Ass)

Besondere Vorkommnisse
Stephan Römer: Abbruch aus gesundheitlichen Gründen nach der 3. Runde

Datum, Ort Name
10.06.2012, Gelsenkirchen Martina Sagemühl-Römer / S onja Steinburg



Verein 1. Platz
lfd Nr Nachname Vorname Passnummer Kategorie Runde 1 Rund e 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt

1 Reinartz Franz-Josef 6215 SM II 27 23 25 30 105 26,250
2 Klein Heinz Günter 7074 SM II 29 30 26 28 113 28,250
3 Schenk Dieter 36618 SM II 30 28 27 39 124 31,000
4 Mombauer Marion 31014 SW I 32 26 33 32 123 30,750
5 Pfundt Joachim 36616 SM I 26 28 26 24 104 26,000
6 Kemler Christian 50151 H 30 25 25 25 105 26,250

Eingewechselt    0  
Strafpunkte  

6 1 1 1 1 4
174 160 162 178 674 28,083

Ersatz Lange Fritz 17614 SM II 34 28 31 32 125 31,250
Ausgewechselt       

Einzelspieler 1 Romberg Wolfgang 6616 SM II 32 32 34 34 132 33,000
Einzelspieler 2 Romberg Silvia 25686 SW I 33 30 31 32 126 31,500

 

Verein 2. Platz
lfd Nr Nachname Vorname Passnummer Kategorie Runde 1 Rund e 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt

1 Mazzoli Herbert 9823 SM I 27 24 25 23 99 24,750
2 Klein Sabine 36474 D 35 29 32 26 122 30,500
3 Blasek Nicole 35663 SW I 31 33 34 27 125 31,250
4 Schönherr Ute 50889 D 29 26 29 27 111 27,750
5 Lumma Dirk 40720 H 26 29 28 28 111 27,750
6 Eisleben Dirk 35449 SM I 32 30 26 25 113 28,250

Eingewechselt
Strafpunkte  

6 1 1 1 1 4
180 171 174 156 681 28,375

Ersatz vom Bruch Achim 23211 SM I 27 32 30 27 116 29,000
Ausgewechselt

Einzelspieler 1 Bosch Klaus 36165 SM I 33 36 35 35 139 34,750

Verein 3. Platz
lfd Nr Nachname Vorname Passnummer Kategorie Runde 1 Rund e 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt

1 Bremicker Susanne 42970 D 25 27 29 26 107 26,750
2 Peuker Vanessa 37242 Jw  29 31 31 24 115 28,750
3 Steinburg Sonja 44379 SW I 29 32 30 32 123 30,750
4 Götzen Christoph 38467 Jm 13    13  
5 Hellwig Markus 44381 H 26 27 25 24 102 25,500
6 Bremicker Stephan 31074 SM I 28 25 26 28 107 26,750

Eingewechselt Frommholz Günter 38053 SM I 27 37 30 29 123
Strafpunkte  

177 179 171 163 690 28,750
Ersatz Frommholz Günter 38053 SM I 31 37 30 29 127 31,750

Ausgewechselt Götzen Christoph 38467 Jm 40 30 39 35 144 36,000

Einzelspieler 1 Hoch Rebecca 37644 SCHW 31 34 37 30 132 33,000

MGC Dormagen-Brechten Mannschaftsergebnis 690

Mannschaftssummen

KGC Mönchengladbach Mannschaftsergebnis 674

Mannschaftssummen

MGC Köln Mannschaftsergebnis 681

Mannschaftssummen
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Verein 4. Platz
lfd Nr Nachname Vorname Passnummer Kategorie Runde 1 Rund e 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt

1 Diedrich Michael 50770 H 32 26 35 26 119 29,750
2 Pietsch Harald 36654 SM I 26 33 26 28 113 28,250
3 Weinberger Sabine 36153 SW I 24 32 27 25 108 27,000
4 Weinberger Reinhold 36154 SM I 27 28 24 28 107 26,750
5 Müller Heike 36652 SW I 30 29 29 31 119 29,750
6 Leidlein Andreas 35756 SM I 28 36 32  96  

Eingewechselt Müller Volker 36653 SM I 1 33 34
Strafpunkte  

6 1 1 1 1 4
167 184 174 171 696 29,000

Ersatz Müller Volker 36653 SM I 27 30 29 33 119 29,750
Ausgewechselt Leidlein Andreas 35756 SM I 28 36 33 30 127 31,750

Einzelspieler 1

Verein 5. Platz
lfd Nr Nachname Vorname Passnummer Kategorie Runde 1 Rund e 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt

1 Becker Michael 40005 SM I 25 27 28 32 112 28,000
2 Wisnewski Marc 34695 Jm 30 24 25 25 104 26,000
3 Sagemühl-Römer Martina 37428 SW I 30 28 37 32 127 31,750
4 Bergmann Lars 34067 H 27 26 31 32 116 29,000
5 Römer Stephan 37427 SM I 29 32 29  90 30,000
6 Urban Maik 27425 H 29 26 27 27 109 27,250

Eingewechselt Manke Claus-Peter 4439 SM II 6 35 41
Strafpunkte  

6 1 1 1 1 4
170 163 183 183 699 29,125

Ersatz Manke Claus-Peter 4439 SM II 29 31 31 35 126 31,500
Ausgewechselt Römer Stephan 37427 SM I 29 32 36  30,000

Einzelspieler 1  
 

Verein 6. Platz
lfd Nr Nachname Vorname Passnummer Kategorie Runde 1 Rund e 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt

1 Peffer Willi 34562 SM I 40 28 30 32 130 32,500
2 Schumacher Klaus 3386 SM II 34 24 29 24 111 27,750
3 Schnadt Jochen 60891 SM II 34 28 31 29 122 30,500
4 Grombein Frederick 65954 H 35 48 36 39 158 39,500
5 Knorr Dietmar 29869 H 32 27 28 27 114 28,500
6 Brodesser Josef 3185 SM II 25 30 28 27 110 27,500

Eingewechselt
Strafpunkte  

200 185 182 178 745 31,042
Ersatz       

Ausgewechselt

Einzelspieler 1    0 0,000

Kölner MC Mannschaftsergebnis 745

Mannschaftssummen

SSC Halver Mannschaftsergebnis 699

Mannschaftssummen

Mannschaftssummen

MGC Gelsenkirchen Mannschaftsergebnis 696
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Endstand Tabelle nach dem 6. Spieltag                                                                                                            Stand: 10.06.2012

11.09.11 09.10.11 01.04.12 22.04.12 20.05.12 10.06.12

Mönchen
gladbach 

Köln 
Dormagen-
Hackenb. 

Halver Köln Gelsenkirchen

Abt. 2 Abt. 1 Abt. 2 Abt. 4 Abt. 2 Abt. 1

1 1. KGC Mönchengladbach 1 2  44 : 16 3804 27,565 2 4 3 2 2 1 573 776 600 576 605 674
2 Kölner MC 1 1  40 : 20 3805 27,572 3 1 2 3 1 6 578 735 573 587 587 745
3 MGC Dormagen-Brechten 3 2  34 : 26 3817 27,659 1 2 1 6 6 3 554 758 537 607 671 690
4 SSC Halver 1 4  32 : 28 3853 27,920 4 3 4 1 3 5 588 771 622 539 634 699
5 1. MGC Köln 2 2  18 : 42 3998 28,971 6 6 5 4 4 2 638 788 643 601 647 681
6 1. MGC Gelsenkirchen 1 1  12 : 48 4019 29,123 5 5 6 5 5 4 614 786 657 604 662 696

NBV Liga Staffel 2 - Saison 2011/2012

Pl. Mannschaft Abt. Punkte Schläge Schnitt Platzierung



Tabelle nach dem 4. Spieltag                                                                                                                        Stand: 22.04.2012

11.09.11 09.10.11 01.04.12 22.04.12 20.05.12 03.06.12

Mönchen
gladbach 

Köln 
Dormagen-
Hackenb. 

Halver Köln Gelsenkirchen

Abt. 2 Abt. 1 Abt. 2 Abt. 4 Abt. 2 Abt. 1

1. Kölner MC 1 1  30 : 10 2473 34,347 3 1 2 3 578 735 573 587
2. MGC Dormagen-Brechten 3 2  28 : 12 2456 34,111 1 2 1 6 554 758 537 607
3. 1. KGC Mönchengladbach 1 2  26 : 14 2525 35,069 2 4 3 2 573 776 600 576
4. SSC Halver 1 4  24 : 16 2520 35,000 4 3 4 1 588 771 622 539
5. 1. MGC Gelsenkirchen 1 1     6 : 34 2661 36,958 5 5 6 5 614 786 657 604
6. 1. MGC Köln 2 2     6 : 34 2670 37,083 6 6 5 4 638 788 643 601

NBV Liga Staffel 2 - Saison 2011/2012

Pl. Mannschaft Abt. Punkte Schläge Schnitt Platzierung
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